
Květen / červen 2014
Číslo 113

Zveme všechny

na oslavu 100. výročí

vybudování Základní školy ve Staňkově

v sobotu 21. června 2014

od 13.00 hodin na školní zahradě.

Na co se můžete těšit?

Co Vás čeká?

Prohlídka budovy školy.

Vystoupení našich žáků.

Občerstvení a posezení na školní zahradě

s živou hudbou.

Těšíme se na Vaši návštěvu.



Strana 2 Květen / červen 2014

Z jednání městské rady a zastupitelstva
Usnesení z jednání rady 
města dne 26. 3. 2014

Rada města schvaluje 
- žádost ředitele ZUŠ o 
poskytnutí částky 1 500,- 
Kč na naladění pianina v 
Lidovém domě,
- v rámci prezentace města 
objednávku pořadu „Okénko 
měst a obcí“ u regionální 
televize ZAK TV s.r.o. Cena 
bez DPH 13.000,- Kč,
- Smlouvu o implementaci, 
pronájmu a podpoře 
informačního systému 
Městský rozhlas mezi 
městem a Mooza.cz, Plzeň, 
Staniční 1011/63. Měsíční 
poplatek 2 000,- Kč,
- finanční vypořádání 
mezi městem a školskými 
příspěvkovými 
organizacemi města za r. 
2013 takto:
1. Mateřskou školou s tím, 
že přebytek hospodaření 2 
447,56 Kč bude převeden do 
rezervního fondu,
2. Základní uměleckou 
školou s tím, že ztráta 
hospodaření 23 898,33 Kč 
bude uhrazena z  rezervního 
fondu,
3. Základní školou s tím, že 
přebytek hospodaření 
173 069,83 Kč bude 
převeden do rezervního 
fondu a následně z fondu 
použit na úhradu ztráty 
za r. 2012 (17 849,29 
Kč) a rozdíl převeden do 
rezervního fondu 
(155 220,54 Kč),

bere na vědomí 
- oznámení ředitele ZŠ 
Staňkov Mgr. Jaroslava 
Šobra, že s účinností od 1. 
dubna 2014 pověřil 
Mgr. Jitku Suchou, Staňkov, 
Hofmanova 300, řízením 
příspěvkové organizace 
Základní škola Staňkov, 
IČO 70986754. Pověření 
platí po dobu výkonu 
uvolněné veřejné funkce 
Mgr. Jaroslava Šobra.

Rada města po opětovném 
projednání souhlasí se 
záměrem ČEZ Distribuce 
a.s. v obci Krchleby -  
výstavba nové trafostanice a 
položení nové kabelové sítě 
VN a NN  za následujících 
podmínek:
- Výkopy uvnitř obce budou 
prováděny výhradně ručně,
- pokládka 
vysokonapěťového kabelu 
bude provedena bez použití 
těžké techniky,

- investor se bude snažit 
v rámci technické 
proveditelnosti co nejvíce 
eliminovat míru dotčení 
nových povrchů. Provede ji 
použitím řízených podvrtů, 
případně upravením trasy 
mimo asfaltový povrch,
- těžká technika bude 
použita pouze pro dopravu 
a uložení trafostanice a pro 
postavení přechodového 
betonového sloupu,
- veškeré výkopy v obci 
budou hutněny po vrstvách 
20 cm a překontrolovány 
hutnícími zkouškami dle 
požadavků města Staňkov,
- investor umožní bezplatně 
prostřednictvím realizační 
firmy uložit do prováděných 
výkopů vedle kabelů VN 
a NN i kabel VO města 
Staňkov,
- město Staňkov si zajistí 
veškeré práce spojené s 
provedením zádlažeb, 
přičemž realizační firma 
převede prostředky určené 
na provedení zádlažeb a 
konečnou úpravu povrchů 
městu. Konkrétní výše 
finančních prostředků za 
zádlažby a konečnou úpravu 
povrchů bude vyřešena 
s realizátorem stavby na 
samotném jednání,
- realizace akce bude 
zahájena nejdříve 2. června 
2014, 
- investor zařadí v horizontu 
3 let do svého investičního 
plánu kabelizaci zbylých 
částí obce Krchleby,
- za zřízení věcného 
břemene bude investorem 
poskytnuta městu Staňkov 
jednorázová finanční 
náhrada ve výši 150 Kč za 1 
bm položených kabelů,

ruší 
- své usnesení rady města č. 
392 z 30. 11. 2013,

souhlasí
- s přerušením provozu v 
MŠ o prázdninách v době  
od 3. 8. do 31. 8. 2014
- s kácením stromů topolů 
osiky na parc. č. 1666 v 
k.ú. Vránov za účelem 
nácviku a zkoušek hasičů 
SDH a HZS Plzeňského 
kraje. Myslivecké sdružení 
Radbuza Staňkov zajistí 
osázení vzniklých holin 
lesními stromky.

Usnesení č. 21 z jednání 
zastupitelstva města 
konaného dne 26. března 
2014

Zastupitelstvo města 
schvaluje
- rozpočet města na r. 2014 s 
tím, že příjmová část činí 
51 172 820,- Kč, výdajová
45 227 500,- Kč a 
financování činí – 
5 945 320,- Kč (přebytek 
hospodaření 
+ 673 080,- Kč, splátky 
úvěrů – 6 618 400,- Kč),
- vstup města Staňkov 
do Sdružení měst a obcí 
Plzeňského kraje,
- realizaci a předfinancování 
projektu „Zlepšení dopravní 
dostupnosti a bezpečnosti 
– místní komunikace k 
Bílému mlýnu“ ve výši 
8 000 000,- Kč a zároveň 
spolufinancování projektu 
ve výši 1 200 000,- Kč z 
rozpočtu města, 
- Kupní smlouvu mezi 
městem Staňkov a Lidmilou 
Wheelerovou, bytem 
K Vodojemu 2815/31, Praha 
5 – Smíchov na id. 2/3 
nemovitostí uvedených na 
LV 1559, pro obec Staňkov 
a k.ú. Staňkov-ves a to:
- stavební parcely č. 44, o 
výměře 678 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba rodinný 
dům, č.p. 27, Staňkov II na 
stavební parcele č. 44
- stavební parcely č. 50, o 
výměře 850 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba rodinný 
dům, čp. 26, Staňkov II na 
stavební parcele č. 50. Cena 
dohodou ve výši 1 400 000,- 
Kč za id. 2/3 předmětných 
nemovitostí (znalecký 
posudek zpracován 4. 11. 
2013 na částku 2 796 200,- 
Kč za celé nemovitosti). 
Náklady na vklad hradí 
město Staňkov,
- Kupní smlouvu uzavřenou 
mezi Josefem a Věrou 
Šlehoferovými, Vránov 
5, jako prodávajícími, 
a městem Staňkov 
jako kupujícím a Bart 
Reality, s.r.o., Praha 5, 
Holečkova 799/99 jako 
zprostředkovatelem, na 
koupi 
- pozemku parc. č. 739/1, 
druh zastavěná plocha a 
nádvoří, o výměře 110 m2,
jehož součástí je stavba č.p. 
5,  Vránov, způsob využití 
obč. vyb.,
- pozemku parc. č. 1061/3, 
druh ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace, 
o výměře 50 m2, vše v k.ú. 
Vránov.  Kupní cena 

280 000,- Kč. Náklady 
spojené s  vkladem od KN 
hradí zprostředkovatel,
- Darovací smlouvu 
mezi městem Staňkov a 
p. Boženou Boříkovou, 
Nádražní čp. 2, Staňkov, 
na id. ¾ nemovitostí 
uvedených na LV 1544, 
pro obec Staňkov a k.ú. 
Staňkov-ves a to:
- stavební parcely č. 52, o 
výměře 781 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba rodinný 
dům, čp. 2, Staňkov II na 
stavební parcele č. 52.
Náklady na vklad hradí 
město Staňkov,

pověřuje
starostu města předložením 
žádosti o dotaci do ROP 
NUTS II Jihozápad.

Usnesení z jednání rady 
města dne 9. 4. 2014

Rada města v souladu s 
ustanovením § 102 odst. 2 
písm. b) zákona č. 128/2000 
sb., o obcích (obecní řízení), 
v platném znění a v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 
2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský 
zákon) v platném znění 
a v souladu s vyhl. č. 
54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a 
konkurzních komisí
a) vyhlašuje konkurzní 
řízení na pracovní místo 
ředitele Základní umělecké 
školy Staňkov,
b) pověřuje starostu a 
tajemníka zajištěním věcí s 
konkurzem spojenými,
c) schvaluje harmonogram 
úkolů spojený s konkurzem.

Rada města schvaluje 
- Smlouvu o uzavření 
budoucí kupní smlouvy o 
zřízení věcného břemene 
– služebnosti a smlouvu 
o právu provést stavbu č. 
IE-12-0003677/40/VB-
Krchleby –VN,TS,NN, 
mezi městem Staňkov a 
ČEZ Distribuce a.s., Děčín, 
Teplická 874/8,
- poskytnutí fin. ocenění 
navrženým sportovcům 
našeho města při vyhlášení 
ankety „Sportovec 
Domažlicka 2013“ takto:
- Kristýna Hofmeistrová, 
Krchleby -  jezdectví a 
parkur  - 1000,- Kč,
- Karel Rada, Staňkov, 

silový trojboj 1000,- Kč
- kolektiv starších žáků 
florbal, SKGM Staňkov -  
2000,- Kč,
- žádost FK Staňkov o 
bezplatný pronájem sálu LD 
dne 6.12.2014 za účelem 
konání rockové taneční 
zábavy,
- žádost Junáka – 4. oddílu 
Staňkov o poskytnutí 
nákladního auta na převoz 
podsad a matrací na 
tábořiště Přetínský les u 
Chudenic a zpět ve dnech 
28. 6. a 12. 7. 2014,
- žádost TJ Sokol Krchleby, 
o.s. o poskytnutí honoráře 
hudební skupiny v rámci 
sportovního a kulturního 
programu pouti  v Krchle-
bech dne 31. 5. 2014.  Akce 
bude konána bez vstupného,
- žádost p. Karla Šlehofera, 
Nerudova 170, Staňkov o 
pronájem přísálí a předsálí 
Lidového domu dne 11. 
7. 2014 za účelem konání 
rodinné oslavy,
- žádost Základní 
kynologické organizace 
Staňkov o poskytnutí 
fin. příspěvku města na 
konání Oblastní speciální 
výstavy německých ovčáků 
a bonitaci ovčáků ve 
dnech 7. a  8. 6. 2014   na 
kynologickém cvičišti na 
Mastníku ve výši 3.000,- 
Kč, dále schválila bezplatné 
zapůjčení stanu města na 
tuto akci,
- uzavření smlouvy mezi 
městem a Diakonií ČCE-
středisko Západní Čechy, 
Radost 194 na poskytnutí 
fin. příspěvku ve výši 4000,- 
Kč na činnost  sociální 
služby „Plamínek - centrum 
denních služeb v Merklíně,“

bere na vědomí 
- oznámení p. Mgr. Jitky 
Suché, pověřené řízením 
ZŠ, o vyhlášení volného dne 
pro žáky 2. května 2014,
- oznámení p. Jana 
Pluháčka, ředitele ZUŠ, o 
vyhlášení volného dne pro 
žáky 2. května 2014.

Usnesení z jednání rady 
města dne 7. 5. 2014

Rada města projednala a 
následně schválila složení 
konkurzní komise na 
obsazení pracovního
místa ředitele ZUŠ a přijala 
následující usnesení:
Rada města v souladu 
s ustanovením  § 102 



Strana 3Květen / červen 2014

odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, v souladu s 
ustanovením § 166 odst. 2 
zákona č. 561/2004 Sb., o 
náležitostech konkurzního 
řízení a konkurzních 
komisích, a v souladu s 
usnesením rady města č. 434 
ze dne 9. 4. 2014
I. jmenuje 
konkursní komisi na 
obsazení pracovního 
místa ředitele/ředitelky 
Základní umělecké školy 
Staňkov, okres Domažlice, 
příspěvkové organizace ve 
složení:
Mgr.Bc. Alexandr Horák, 
starosta města - předseda, 
Zdeněk Strousek - člen 
rady města, Bc. Václava 
Zelenková - pracovnice 
odboru školství, mládeže a 
sportu Krajsk. úřadu PK, 
Dagmar Mastná - ředitelka 
Základní umělecké 
školy Stod, Jan Votruba - 
nominovaný učitel Základní 

umělecké školy Staňkov, 
Mgr. Miroslava Vlčková 
- zástupkyně ředitele 
Plzeňského inspektorátu 
České školní inspekce,
II. pověřuje 
funkcí tajemníka komise 
tajemníka Městského úřadu 
Staňkov Václava Žáčka. 
Tajemník není členem 
konkurzní komise.

Rada města schvaluje 
- Smlouvu o výpůjčce 
nemovitých věcí č. 4/2014 
uzavřenou mezi ČR-Úřadem 
pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 
(půjčitel) a městem 
(vypůjčitel) ve věci 
výpůjčky nemovitých věcí 
– pozemkových parcel č. 
125/3, 125/4, 1832 a stav. 
parcel č. 551/1, 763
a 764, vše v k.ú. Staňkov-
ves, na dobu 1 roku. Jedná 
se o parcely v areálu požární 
zbrojnice.  Během výpůjčky 
bude požádáno o bezúplatný 
převod do vlastnictví města 

a proveden zápis na LV 
města.
- žádost ředitelky mateřské 
školy o výjimku z počtu dětí 
na školní rok 2014-2015 
v počtu 18 dětí (v souladu 
se zák. č. 561/2004 Sb., 
§ 23, odst. 4 a vyhl. č. 
14/2005 Sb., § 2, odst. 2) 
takto
I. třída - 26 dětí (+2)
II. třída - 28 dětí (+4)
III. třída - 28 dětí (+4)
IV. třída - 28 dětí (+4)
V. třída - 28 dětí (+4)
celkem 138 dětí, 
- rozpočtové opatření č. 1 – 
rozpočtové změny 
v rozpočtu města nar. 2014,
v souvislosti s oslavami 69. 
výročí osvobození ve městě 
vyslovuje poděkování
- Klubu 3. armády Plzeň,
- Klubu vojenské historie 
20. PZ.D. Plzeň,
- Základní umělecké škole 
Staňkov,
- p. Hilpertovi, restaurace U 
Šimků, Staňkov za pomoc a 

zajištění jejich průběhu,
- uzavření smlouvy 
mezi městem a Sborem 
dobrovolných hasičů 
Ohučov na poskytnutí fin. 
příspěvku ve výši 3 000,- Kč 
na pořádání dětského dne v 
Ohučově dne 24. 5. 2014,
- žádosti paní Mileny 
Stauberové, Staňkov, U 
Čermenského lesíka 440 
o pronájem sálu Lidového 
domu dne 16. 5. 2014 za 
účelem konání 2. ročníku 
módní přehlídky,
- žádost p. Petra Gusta, 
Staňkov, Mlýnská 33 o 
pronájem  Lidového domu 
dne 25. 10. 2014 a 21. 2. 
2015 za účelem konání 
tanečních zábav,

- bere na vědomí
- poděkování ZO Českého 
zahrádkářského svazu 
Staňkov za bezplatný 
pronájem sálu LD 
a pomoc při zajištění 
výstavy květin ve dnech 
26. - 27. 4. 2014.

Rada města byla 
seznámena 
s připravovaným 
železničním jízdním 
řádem pro regionální 
dopravu na rok 2014/2015 
zpracovaným POVED s.r.o,

vyjadřuje kategorický 
nesouhlas s připravovaným 
omezením na trati Staňkov 
– Poběžovice, kdy by 
zejména v úseku Staňkov-
Horšovský Týn a zpět mělo 
dojít k výrazné redukci 
spojů, přičemž spoje na 
tomto úseku trati by měly 
jezdit pouze o víkendu,

požaduje zachování spojů 
v předmětném úseku dle 
železničního jízdního řádu 
pro regionální dopravu 
platného na rok 2013/2014.

 M. Kastlová, J. Steinbach,  
V. Žáček

Voličů v seznamu - 2 590 Účast 423 Účast v %16,33
% Počet hlasů

Křesť. demokr. unie - Čs. str. lid. 3,8 16
Koalice TOP 09 a STAN 15,2 64
Komunistická str. Čech a Moravy 16,38 69
Česká str. sociálně demokrat. 22,56 95
ANO 2011 16,62 70
Občanská demokratická strana 5,46 23
Úsvit přímé demokr. T. Okamury 2,61 11
Česká pirátská strana 4,75 20

V měsíci  květnu  oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova

Chlumecká Zdeňka, Staňkov II  92 let 
Florová Ludmila, Staňkov I   90 let 
Vacíková Jarmila, Staňkov II  90 let 
Bohmanová Marie, Staňkov I  80 let 
Herianová Marta, Staňkov I  80 let 
Žáčková Anna, Staňkov I   80 let 
Říhová Anna, Staňkov I   75 let 
Brabcová Anna, Ohučov    70 let 
Hanzlíková Růžena, Staňkov I  70 let 
Marcelová Věra, Staňkov II   70 let 
Denk Josef, Staňkov I   70 let 
      
V měsíci  červnu oslaví  nebo již oslavili 
významné životní jubileum tito občané 
Staňkova

Roučka Václav, Staňkov I   75 let 
Míka Václav, Staňkov II   75 let
Tauer Jiří, Staňkov I   70 let

Blahopřejeme všem jubilantům.

Společenská kronika
Voliči Vydané Volební

v seznamu obálky účast v %

Voličů v seznamu 2 590 Účast 423 16,33

% Počet hlasů
Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 3,8 16
Koalice TOP 09 a STAN 15,2 64
Komunistická str.Čech a Moravy 16,38 69
Česká str.sociálně demokrat. 22,56 95
ANO 2011 16,62 70
Občanská demokratická strana 5,46 23
Úsvit přímé demokr.T.Okamury 2,61 11
Česká pirátská strana 4,75 20

0 

5 

10 

15 

20 

25 

Výsledky v % 

Volby do evropského parlamentu

Obchvat
 ŘSD provedlo výběrové řízení na zhotovitele stavby, přičemž jedna z 
neúspěšných firem podala proti tomuto výběru námitku, která je teď v řešení, a 
čeká se, zda se tato firma obrátí na ÚHOS v Brně, což by pravděpodobně znač-
ně zkomplikovalo a oddálilo zahájení stavby. Vzhledem k uzávěrce Staňkovska 
nejsme schopni podat bližší informace.                 starosta



Strana 4 Květen / červen 2014

ČIŠTĚNÍ INTERIÉRŮ 
AUTOMOBILŮ
•	 vysávání suchým vysavačem
•	 tepování mokrým vysavačem
•	 čištění tlakovým vířením
•	 parní čištění
•	 leštění mikrovláknem
•	
•	
•	

Radek Přibyl
Domažlická 366
345 61 Staňkov

Frézování silnice a oprava průtahu Staňkovem
Dne 9. června 2014 začalo ŘSD s opravou silnice – jejím frézováním v úseku Ohučov 
– Staňkov. Dojde k odfrézování obrusné vrstvy a položení nového asfaltového ko-
berce. Po dokončení by měl přijít na řadu pravděpodobně od srpna nebo od září 
samotný průtah Staňkovem, kde by měla být zhruba z 80 % procent provedena 
sanace silničního krytu až do hloubky 60 – 80 cm. Průtah by se měl opravovat po 
dobu asi 3 měsíců souběžně s budovaným obchvatem. Důvodem, proč se bude 
průtah opravovat již nyní a ne až po dokončení obchvatu, je to, že samotný průtah 
(od školy Bean až po křižovatku na Klatovy) připadne po dokončení obchvatu městu 
a ŘSD již poté nebude moci podle nové metodiky opravovat povrch, který nebude 
jejím vlastnictvím. Peníze na tuto akci má ŘSD uvolněné na letošní rok, a není tedy 
možné naplánovat opravu až na rok příští, pokud bychom nechtěli riskovat, že finan-
ce budou investovány někde jinde. Snažíme se ještě o případném přesunutí termínu 
s ŘSD jednat, ale to prozatím není reálné. Pokud to opravdunevyjde, musíme se 
všichni připravit na perné 3 měsíce, kdy bude provoz ve Staňkově veden pouze jed-
ním pruhem. Řízen bude pravděpodobně semafory nebo přes den lidskou obsluhou. 
Čekají nás kolony, podobné těm, které se tvořily, když se opravoval most v Holýšově 
nebo pár let předtím most ve Stodě. Město bude ještě do té doby budovat chodníky, 
a to po obou stranách od můstku přes potok Laškov ve směru na Domažlice. Bude 
to velice náročné a chtěl bych tímto poprosit všechny o trpělivost a pochopení. Na 
oplátku můžeme slíbit, že po dokončení obchvatu bude výše zmiňovaná část této 
komunikace, tedy od školy Bean po křižovatku na Klatovy, sloužit výhradně pro 
osobní vozidla s výjimkou pravidelných autobusových linek. Veškerá těžká doprava 
by měla Staňkov míjet po obchvatu, přičemž i na Klatovy budou těžká nákladní 
vozidla jezdit až po sjetí z obchvatu před Vránovem.

starosta

Alergologie od 1. srpna ve 
zdravotním středisku

Vedení města se podařilo po dlouhotrvajících 
jednáních získat do nově zrekonstruovaných 
prostor zdravotního střediska nového lékaře. Je 
jím MUDr. Jana Hanzlíková a bude ve Staňkově 
od srpna 2014 prozatím každý čtvrtek od 16:00 
do 20:00 hodin provozovat alergologickou am-
bulanci. Ambulance bude sídlit v prvním patře v 
prostorách bývalé gynekologie. Objednávat se k 
MUDr. Hanzlíkové můžete již nyní na 
tel.č. 702 920 637.
 Osobně jsem velice rád, že paní doktor-
ka přijala naši nabídku a bude u nás tuto službu 
provozovat. Do současné doby ji poskytovala na 
našem okrese tři dny v týdnu výhradně v Do-
mažlicích, Pevně věřím tomu, že se nám časem 
podaří přivést do zdravotního střediska další lé-
kaře.                                                starosta

Rekonstrukce polních cest
 V letošním roce provádí pozemkový úřad rekonstrukci dvou polních cest 
na katastru Staňkova a jeho obcí. Tou druhou bude rekonstrukce, která by měla 
začít v červenci – srpnu. Jedná se o polní cestu z Krchleb na rybník Čermná, kde 
naváže na již vybudovaný úsek rybník Čermná – Čermná. Cesta bude provede-
na stejně jako ta předchozí, tedy bude sestávat ze dvou pruhů  betonových pa-
nelů, mezi nimiž je nasypán štěrk. První, která již probíhá a je prováděna stejným 
způsobem, je oprava polní cesty z Vránova na Bílý mlýn. Bohužel obrovským 
problém těchto cest, když je provádí pozemkový úřad, je to, že jdou pouze po 
jednom katastru a nezasahují do katastru dalšího. Tak to bylo u úseku z Čermné 
k rybníku a tak to bude i tady. Cesta skončí pár metrů za Bílým mlýnem a zby-
tek zůstane ve stávajícím stavu, neboť jsme se posunuli z katastrálního území 
Vránov do katastrálního území Staňkov-město. Město na tuto skutečnost zare-
agovalo dvěma způsoby, jednak dojde k opětovné opravě můstků a vyspravení 
zbývající části cesty, tak aby se tam dalo projet, a jednak město požádalo s 
projektem rekonstrukce této cesty a hlavně s rekonstrukcí obou mostů o dotaci 
do Regionálního operačního programu Jihozápad. Prvním kolem, nezbytnou ad-
ministrací projektu, jsme prošli bezproblémově a teď čekáme, jak dopadne kolo 
další, kde by se již mělo rozhodovat o přidělení či nepřidělení dotace. Výsledek 
bychom měli znát v průběhu července.                                                     starosta

AD M & V, spol. s r. o.
Maďarsko
Lázně Bükfürdö
Hotel Piroska****
Termín konání: 16.10. – 19.10. 2014
Cena: 4 800,- Kč
Cena zahrnuje:
Dopravu
Ubytování ve čtyřhvězdičkovém hotelu
Polopenzi (snídaně formou bufetu, večeře formou 
bufetu)
2 x celodenní vstupenku do termálních lázní
Ubytování:
Dvoulůžkový pokoj s koupelnou a WC, telefonem, 
TV, minibarem a trezorem
Možnost využití termálních bazénů, sauny, fittness
Od hotelu zajištěna doprava do hlavních lázní 
Bükfürdö v půlhodinových intervalech
Kontakt:
pí. Vacíková 379 482 515, 736 52 52 23
Při sepsání smlouvy nutná záloha 1000,- Kč
 



Strana 5Květen / červen 2014

Kulturní akce

18.6. Závěrečný 
koncert ZUŠ v LD od 
18.00 hod.

20.6. 0. hodina 
tanečního kurzu v kině  
od 19.00 hod.

21.6. Brutus rock, 
taneční zábava – 
parket v sokolovně

21.6. Hasičská soutěž 
- liga seniorů – fotbal. 
hřiště Krchleby

21.6. oslavy 100 let 
ZŠ Staňkov - školní 
zahrada

28.6. Fotbalové utkání 
hvězd  (Ivan Trojan 
slaví kulatiny) - fotbal. 
hřiště Krchleby

19.6. Krchlebská káď- 
hasičská soutěž – 
fotbal. hřiště Krchleby

25.-28.7. Staňkovská 
pouť - seznam akcí 
na staňkovskou 
pouť přineseme v 
pouťovém vydání 
StaňkovskaM

Kultura

Po Staňkově létá stříbrný Pegas
Nebojte se, ejde o bájnou postavu, ale o ocenění, které dostala Adéla Dudova a 
Lukáš Fejtek v ústředním kole soutěže žáků literárně-dramatického oboru základ-
ních uměleckých škol v sólovém projevu v Uherském Hradišti 31. 5. 2014 za dialog 
Marka Twaina Tomovo zasnoubení.
,,Cesta nám trvala přes osm hodin s pěti přestupy. Vlaku jsme si užili, protože 
zatím jsme jeli nejdále ze Staňkova do Plzně. Náladu z cestování naštěstí vylepšilo 
super ubytování,“řekl Lukáš.
,,Dobře jsme se vyspali a zlepšilo se i počasí a po dobré snídani jsme se vydali 
směr malá divadelní scéna. Atmosféra byla báječná, výstupy zajímavé, a tak nám 
ani nevadilo, že jsme byli poslední na řadě my dva. Moc jsme se těšili a opravdu 
jsme si to užili. Nejvíce na konci, kdy Tomovi nešel utrhnout knoflík u kalhot. Divá-
ci se tak bavili, že jsem měla co dělat, abych se nesmála s nimi,“přidala Áďa.
Ale podařilo se. Po chvíli letěl knoflík vzduchem. Konec dobrý, všechno dobré. Bylo 
to náročné, ale krásné zároveň. Uherské Hradiště, za tři roky na shledanou!

Áďa, Lukáš a Jitka

www.pekelnyostrov.cz



Strana 6 Květen / červen 2014

Přijďte se podívat do 
Domu dějin Holýšovska
V letošním roce zahájil první 
sezonu Dům dějin Holýšovska. 
Návštěvníci si v něm mohou 
prohlédnout nově připravené 
expozice, které jsou věnovány 
historii Holýšova a historii II. 
světové války v Holýšově.
Průvodcem po naší expozici 
je malý chlapec Johann, 
který v našem statku opravdu 
v minulosti žil a zažil zde 
překotnou historii první 
poloviny 20. století. 
V expozici si s Johannem prohlédnete kopii privilegia papeže 
Řehoře X. z 23. května 1273, kterým přijímá chotěšovský 
klášter do ochrany papežského stolce a potvrzuje jeho statky. 
V této listině, jejíž originál je uložen v Národním archivu 
v Praze, je poprvé zmiňován Holýšov.
S Johannem si budete moci prohlédnout výrobky holýšovské 
sklárny na tabulové sklo firmy „Andreas Ziegler‘s Sohn“, která 
na konci 19. století byla jedinou svého druhu co do velikosti 
v Rakousku – Uhersku. Podíváte se k Johannovi domů na 
zařízenou domácnost, budete se moci s naším Johannem 
posadit do školních lavic a prohlédnout si školní pomůcky, 
které používaly děti v první polovině 20. století. Z klidné 
ulice, kde jsou umístěny předměty každodenní potřeby, se 
přesunete do expozice, která je věnována dějinám II. světové 
války. 
Zde si s Johannem prožijete celou II. světovou válku. 
Seznámíte se s tím, jak se Československo připravovalo na 
válku a jak vypadala mapa regionu po konferenci v Mnichově 
v září 1938. U velkého stolu z továrny Metallwerke 
Holleischen G.m.b.H. uvidíte, co se ve zdejší muničce 
vyrábělo. Dále si můžete prohlédnout koncentrační tábor 
v Novém Dvoře v Holýšově, který sloužil jako pobočka 
ženského koncentračního tábora ve Flossenbürku. Jistě vás 
zde zaujmou vězeňské šaty, které patřily Simone Goupille, 
která byla nejdříve vězněna v koncentračním táboře 
v Ravensbrücku a pak byla převezena do koncentračního 
tábora Flossenbürg. A potom konečně přichází osvobození. 
Zde se seznámíte s vojáky, kteří prošli velkou částí Evropy 
a podíleli se na osvobození města. Můžete zde obdivovat 
standartu bratrstva 17. střeleckého praporu, kterou veteráni 
z Belgie věnovali městu. Tři členové tohoto belgického 
praporu Albert Gélis, Louis A. H. Gihoul a Arthur Otto byli 
v roce 2008 jmenováni čestnými občany města Holýšova. 
Celé putování historií II. světové války v Holýšově končí 
odsunem německého obyvatelstva. V této chvíli nás opouští i 
náš Johann, který musí také odejít ze svého rodného domu v 
Holýšově do Německa.
Do 31. srpna si můžete u Johanna rovněž prohlédnout 
výstavu hraček. Přijďte se podívat na hračky, se kterými si 
hrály děti za první republiky.
Těšíme se na Vaši návštěvu v Domě dějin Holýšovska. 
Mgr. Josef Hais, vedoucí Domu dějin Holýšovska

Otevírací doba:
pondělí:   zavřeno
úterý – pátek:    9:00 – 12:00 12:30 – 17:00
sobota a neděle:  13:00 – 17:00

Oslavy Mezinárodního dne dětí
V sobotu 31. května na hřišti za sokolovnou proběhl další ročník oslav Mezinárod-
ního dne dětí. Organizace soutěží se chopily dětské oddíly Skauta a Stříbrné rosy, 
město Staňkov zajistilo pouťové atrakce a občerstvení a za obohacení programu 
patří dík Policii České republiky, SDH Staňkov a za hudební doprovod K. Lorenco-
vi a Jindrovi Krstevovi.



Strana 7Květen / červen 2014

Co se děje ve školce - díl druhý
 Před časem jste se na stejném místě mohli dočíst o tom, co 
všechno podnikáme v MŠ pro „naše“ děti. Článek zahrnoval výčet aktivit 
za první pololetí školního roku 2013-2014 a v závěru jsme vám slíbili, že 
podobný přehled najdete zase v některém dalším čísle Staňkovska. A tak 
plníme svá slova.
 Předem chceme připomenout, že akce, o kterých zde budete 
číst, probíhají jako nadstandard v souladu s běžným každodenním provo-
zem naší MŠ.
 Hodně důležitým dnem pro nás byla sobota 22.3. To jsme 
pořádali Dětský maškarní karneval na téma „Pohádkové království“. Je 
to naše tradiční každoroční akce. Vždy ji pořádáme v Lidovém domě ve 
Staňkově a žádá si velké přípravy, velké nadšení a velkou souhru všech 
organizátorů (rodiče, hasiči, BEAN...). Výsledek však stojí za to. Děti i 
jejich rodiče si to vždy náležitě užijí.
 26.3. za námi do MŠ přijelo divadlo NÁNA z Plzně. „Slepičí 
pohádka“ byla senzační představení a moc se nám líbila. Byla zařaze-
na aktuálně, protože rozebírala téma Velikonoc a my jsme mohli zase 
oprášit slavnostní oblečení. Vedeme totiž děti nejen ke kulturním, ale i 
estetickým prožitkům.
 31.3. nám jeden ochotný tatínek z vojenského útvaru Klatovy 
(společně se svým kolegou) předvedl, co obnáší jeho vojenské povolání. 
Ukázal dětem výzbroj i výstroj určenou do terénu a poutavým způsobem 
děti přiměřeně zasvětil do vojenské terminologie. Nechyběla ani vědo-
mostní soutěž a bojová hra v závěru nadchla všechny kluky. 
 3.4. byly děti poučeny o správném způsobu péče o chrup. Toto 
provedli studenti stomatologie, kteří za námi přijeli. Jejich výklad byl 
zajímavý nejen pro děti, ale i pro dospělé.
 9.4. byla MŠ otevřena pro veřejnost. Den otevřených dveří 
je totiž každým rokem lákavou akcí nejen pro rodiče, ale i pro širokou 
veřejnost. Dostavili se i představitelé města, ZŠ a také zástupce Domaž-
lického deníku, který zde získal podklady pro zprávu do denního tisku. 
Abychom veřejnosti uvolnili školní prostor, zašli jsme s dětmi na filmové 
představení „Pan Včelka“.
 10.4. proběhl zápis nových dětí pro školní rok 2014-2015. 
Zápisu se zúčastnilo 50 dětí.
 14.4. nás divadelní společnost KARPÍŠEK provedla „Velikonoce-
mi ve světě“. Akce proběhla v 5. třídě - u Vrabečků.
 15.4. se děti fotografovaly ve stylu retro. Série fotek pak byla 
vhodným dárkem ke Svátku matek.
 16.4. jsme si na školní zahradě zasloužili velikonoční koledu. 
Mohli jsme si vyzkoušet různé kvízy a soutěže zaměřené na rozvoj pohy-
bových, rozumových, motorických a akrobatických dovedností.
 22.4. odborná lékařka provedla preventivní screeningové 
vyšetření zraku dětí. 
 24.4. na nás čekala obora v Podrážnici, kam jsme se vydali 
prohlédnout si lesní zvěř. Součástí návštěvy byl „raut“ pro zvířátka z 
vlastnoručně donesených pochoutek v podobě suchého pečiva, ovoce a 
zeleniny.

 30.4. BESIP uskutečnil besedu na téma Děti - účastníci silničního 
provozu.
 V týdnu Od 19.5. proběhly besídky pro rodiče ve všech pěti 
třídách. Každá si zvolila téma, které bylo jejím dětem nejbližší. Besídky byly 
věnovány nejen maminkám k jejich svátku, ale i ostatním členům rodiny - a 
to ke Svátku rodiny.
 20.5. se děti fotily na třídní fotky a také na tablo předškoláků -  
tentokrát v pohádkovém oblečení.
 27.5. jsme se vyřádili na Vodním dni na školní zahradě. Aktivity 
byly tematicky volené k vodnímu prostředí. Je třeba dodat, že všechny akce 
organizované MŠ jsou vždy pod patronátem nejméně dvou učitelek.
 29.5. jsme byli na první lekci plavání předškolních dětí v bazénu 
v Klatovech. Odpoledne jsme na informativní schůzce přivítali rodiče dětí, 
které příští školní rok nastoupí do MŠ. 
 
 Máme před sebou poslední měsíc tohoto školního roku. Je to sice 
už jen pár pracovních dní, ale zahálet rozhodně nebudeme. Hned v prvním 
týdnu máme naplánovaný školní výlet. Pojedeme si prohlédnout a „prožít“ 
modelovou železnici do Domažlic. Už samotná cesta autobusem je pro děti 
vždy dobrodružstvím, a když ví, že je na jejím konci ještě čeká překvapení ve 
formě něčeho nového, těší se už dlouho dopředu.  Očekáváme nové dojmy 
a zážitky.
 Ve čtvrtek 5.6. pojedeme s předškoláky na druhou lekci plavání do 
Klatov. Další lekce budou ještě v úterý 10.6. a 17.6. 
 V pátek 6.6. pro nás pořádají dobrovolní hasiči ze Staňkova zají-
mavé dopoledne na místní „hasičárně“. Připraví nám možnost prolídky do-
stupné hasičské techniky s odborným výkladem, poví nám něco zajímavého 
z terénu a dovolí nám zasoutěžit si jako opravdoví hasiči. Určitě nebude 
chybět ani odměna na závěr.
 V úterý 10.6. budeme pasovat současné předškoláky na školáky. 
Doufejme, že nám počasí dovolí zorganizovat akci na naší školní zahradě, 
protože ze zkušeností  z minulých let víme, že tam je to vždy nejhezčí. Čeká 
nás pasování skupinou historického šermu KARGEM, stužkování, dárky a 
pohoštění.
 Hned ve středu 11.6. se dojdeme do školy pochlubit se svými 
aktovkami a také se představit paním učitelkám a současným prvňáčkům. 
Dokonce si vyzkoušíme, jaké je to posadit se do školních lavic.
 Ve čtvrtek 12.6. přivítáme ve školce divadlo Petra Kubce z Vrané-
ho nad Vltavou. Podíváme se na pohádku s názvem „Plecha a neplecha v 
lese“. 
 V pondělí 16.6. přijdeme do MŠ v pyžamech. Ne proto, že bychom 
se ráno nestihli převléknout, ale proto, že budeme mít naprosto pohodový 
„pyžamový“ den. Děti čekají různé soutěže a také příjemné aktivity, které 
nebudeme předem prozrazovat, a samozřejmě sladká tečka na závěr.
 Letní provoz bude od 30.6. do 3.7.2014.
 A co bude dál? Všichni si užijeme letní prázdniny a v září se bude-
me těšit na nové kamarády.

M. Přibylová

Dětské hřiště na sídlišti
 V průběhu měsíce května bylo dokon-
čeno dlouho očekáváné dětské hřiště Na Tržišti. 
Zpoždění jeho otevření bylo způsobeno přede-
vším tím, že jsme museli, zejména kvůli pobíha-
jícím psům a samozřejmě i vandalům, řešit jeho 
oplocení. Moc by se mi líbilo hřiště neoploce-
né, hřiště volně přístupné, ale bohužel v dnešní 
době toto není možné. Pokud chceme, aby nám 
hřiště, které je podle mého názoru velice vkus-
ně zařízeno a osazeno herními prvky, nějaký 
čas vydrželo, museli jsme zvolit jeho uzamyká-
ní. Doufám, že toto opatření nebude způsobovat 
nějaké větší problémy a že jej všichni rozumní 
lidé pochopí. Dětem pak přeji, aby se jim nové 
hřiště líbilo, aby se na něm pořádně takříkajíc 
„vyblbly“.                                               

starosta 



Strana 8

Vychází každé dva měsíce.Vydává 
město Staňkov, nám.TGM 35, 

345 61 Staňkov. 
Řídí redakční rada: 

Vedoucí - Josef Steinbach, Ferda 
Schenk, Slávka Schenková, Marta 

Kastlová, 1000 ks výtisků ZDARMA. 
Zveřejněné články nemusí být shodné 

s názorem redakce. Reg.č. 340 
1000 389 

Příspěvky do Staňkovska posílejte na 
adresu: steinbachj@quick.cz nebo  

slon.slavka@tiscali.cz.
Cena inzerce je 6 Kč za 1 cm2, 

celostránková reklama na první straně 
je za 2000 Kč. Inzeráty posílejte ve 

formátech doc, pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/casopis-stan-
kovsko

Příští uzávěrka je 20. července.

Květen / červen 2014

Tenisový klub Staňkov - jaro 2014  
Letošní sezóna začala staňkovským tenistům tradičně 
schůzí (v restauraci „Na Mlýnské“) a brigádami na kur-
tech. Díky přejícímu počasí byla první brigáda už po-
slední březnovovou sobotu, další následovaly. Jelikož 
má klub zájem o vychovávání nových talentů, probíhají 
tréninky žáků ve středu a ve čtvrtek odpoledne. Stře-
deční trénink je pod vedením Karla Malíka a Vojtěcha 
Němce, čtvrteční trénink je pod taktovkou vedoucího 
teniskového klubu Staňkov Jana Vacíka. Okresní sou-
těže mužů (Davis Cup) se letos účastní dva staňkovské 
týmy „Áčko“ a „Béčko“. Staňkov A hraje ve složení: 
Vojtěch Němec (kapitán), Petr Cenefels, Martin Šleis, 
Zdeněk Nový, Jiří Varta, Josef Vavrica, Filip Cenefels 
a Ladislav Žáček. Soupiska Staňkov B: Jan Vacík (ka-
pitán), Milan Zídek, Miroslav Rada, Milan Štengl. Jitka 
Beránková, Karel Mandík a Müllerová. Tréninky Staň-
kova A probíhají ve středu večer. Květnové a červnové 
víkendy jsou rezervovány pro okresní soutěž Davis Cup 
v době 8:30 až cca 14:00 - dle rozpisu soutěže se jed-
ná většinou o soboty (+ náhradní termíny). Staňkov 
„B“ má odehrané již dvě utkání soutěže. V prvním du-
elu v polovině května prohrál Staňkov B těsně se Soko-
lem Díly 3:2 na hřišti soupeře po výsledcích: Buršík M. 
– Müllerová 6/1 6/1; Babka – Vacík 0/6 1/6; Kuželka, 
Babka - Vacík, Beránková 2/6 4/6; Buršík M. – Rada 
6/0 6/1; Kuželka – Beránková 6/4 6/2. V druhém utká-
ní se na domácích kurtech Staňkov B utkal s Poběžovi-
cemi C. Staňkov zvítězil v poměru 4:1. Staňkov „A“ na 
svůj vstup do soutěže zatím čeká, díky dvěma odlože-
ným zápasům. O dalším dění v klubu Vám přineseme 
zprávy příště. Tenisové kurty je možné si pronajmout 
mimo zarezervované hodiny. Více na klubovém webu 
www.mestostankov.cz v sekci sport - tenis. V. Němec

Fitness club 
Staňkov – pokra-
čování úspěšné 
sezóny 
V sobotu 3. 5. 2014 
se v Praze konalo 22. 
mistrovství ČR v silo-
vém trojboji mužů a 
žen Masters. Celkem 
se soutěže zúčastni-
lo 47 závodníků a i 

Fitness club Staňkov měl v této soutěži své zá-

Snímek FC Ajax Staňkov B pořízený na jeho domácím hřišti ve Velkém Malahově. 
Šest let po sobě neskončili futsalisté FC Ajax Staňkov B v okresním přeboru na horším než 
druhém místě – přesněji řečeno třikrát získali titul a třikrát obsadili stříbrnou příčku. Tu si 
zajistili i v právě skončené sezoně 2013/14, a to především povedenou jarní částí, během 
níž dokázali přesvědčivě 6:1 porazit i letošního mistra FC Mnichov. Nejlepším střelcem 
mužstva se tentokrát stal Petr Vachtl.

KOUPÍM !!!!!!    KOUPÍM !!!!!!   
KOUPÍM !!!!!! KOUPÍM !!!!!!

VŠE K HISTORII STAŇKOVA: STARÉ 
POHLEDNICE, FOTOGRAFIE UDÁLOSTÍ, DOMŮ, 
SPOLKŮ (HASIČI, SOKOL APOD.), PLAKÁTY, 
REKLAMY, DOKUMENTY, NOVINY A ČASOPISY 
(STAŇKOVSKO, STAŇKOVSKÝ SOKOL APOD.), 
PIVOVARSKÉ CEDULE, SKLENICE, AKCIE, 
PODTÁCKY, LÁHVE S NÁPISY, JÍZDENKY, 
ODZNAKY, LEGITIMACE, KNIHY A DALŠÍ VĚCI O 
STAŇKOVU.

OLDŘICH KORTUS
Telefon: 777 891 373

Email: o.kortus@post.cz

Sport

stupce, Tomáše Tauera a Karla Radu. Oba staň-
kovští závodníci soutěžili v kategorii do 105 kg 
nad 40 let. Karel Rada zvítězil výkony 285 kg 
dřep, 167,5 kg benchpress a 275 kg mrtvý tah, 
což je celkově  727,5 kg, čímž si vytvořil nový 
osobní rekord celkově a ve dřepu. Tomáš Tauer 
obsadil výborné 3. místo a vytvořil si osobní 
rekordy 655 kg celkově a 240 kg v mrtvém 
tahu. Oba se svými výkony kvalifikovali na 
mistrovství  Evropy, které se bude konat 9. 7. 
2014 v Plzni, kam je můžete přijít podpořit.                                                                             
                                                       V. Vacík

8. května proběhla na letišti ve Staňkově 
II. krajská výstava psů, kterou pořádala staň-
kovská pobočka Boxerklubu ČR. Akce byla zají-
mavá nejen pro vystavovatele a chovatele psů, 
ale i pro řadu návštěvníků, kteří mohli obdivo-
vat více než 400 psů nejen z naší republiky.


